

# ORKDAL

Nr 10 – 1996

*menighetsblad*

G  
O  
D

J  
U  
L



G  
O  
D  
T

N  
Y  
T  
T  
Å  
R

Folkefrelsar, til oss kom,  
fødd av møy i armodsdøm!  
Heile verdi undrast på  
kvi du såleis koma må.

Lov og takk, du Herre kjær,  
som til verdi komen er!  
Fader god og Ande blid,  
lov og takk til evig tid!

## Biskopens juleandakt til menighetsbladene julen 1996:

### Hvem er Han?

**Jag heter Josef  
och är timmerman.  
Men gossen som hon gav mig,  
vem är han?**

I julediktet av den store svenske dikteren Hjalmar Gullberg er det Josef som fører ordet. Til slutt stiller han det som er julens kjernesporsmål: Jesus -- hvem er han? I vår julefeiring er det ikke sikkert vi kommer så langt at vi i det hele tatt stiller det spørsmålet. Men jul betyr mulighet til oppbrudd fra skråsikkerhet og tilstivnede posisjoner. Det er som kjent ikke bare kroppen som stivner til, etter som årene går ... Jul betyr mulighet til i undring og ettertanke å spørre som Josef: Hvem er han, barnet som Maria fødte?

På julens spørsmål kan historikerne gi svar, et stykke på vei: Med sin selvbevissthet utfordret Jesus autoritetene i samfunnet, og det til slutt så sterkt at han endte sitt liv på korset, dømt til opprører og gudsbespotter. Men julens spørsmål vil besvares med mer enn biografiske opplysninger: Hvem er denne Jesus som i generasjon etter generasjon har berørt mennesker så sterkt, og som også i dag både kan fengsle oss og provosere oss? Hvem er han – egentlig?

På julens spørsmål gir julen selv svar. Salmer og sanger og tekster er til syvende og sist variasjoner over ett og samme tema: «I dag er det født dere en frelser i Davids by ...». Det er et tema som bringer oss nær Guds bankende hjerte: Gud har ikke overlatt oss til vår egen skjebne og elendighet. Han har steget inn i vår historie og lenket seg til den. I krybben møtes himmel og jord. Jesus er vår frelser og vår bror. Tro på ham!

Også i dag er det et budskap som kan provosere. Det er ikke så lenge siden jeg snakket med en som sa klart ifra: Jeg er nok religiøs, men kom ikke til meg og snakk om en frelser! Men akkurat det er altså julens tema. I disse dager lyder det i en uendelighet av variasjoner: «Velkommen fra din himmelsal til denne verdens tåredal ...». Han er frelser min ...».

Tenk hvilket mangfoldig kor det er som deltar i denne sangen nå i advent- og juletiden, i kirker og skoler og barnehager og julepyntede stuer ... Og det synges med hengivenhet og glede! Ja, kanskje deltar han også,



han som sa så tydelig ifra: Kom ikke til meg og snakk om en frelser ... Ut av dette frodige faktum stiger et annet av julens spørsmål: Hvem er vi – som år etter år finner mening i å delta i sangen om verdens frelser?

Den gamle kirkefader Augustin har gitt et svar som har tålt århundrenes slitasje: «Du har skapt oss til samfunn med deg, og vårt hjerte er urolig, inntil det finner hvile i deg». Kan hende er det denne hjertets uro som føder julens kjernesporsmål: Hvem er han? Det er god plass ved Josefs side for alle som vil dele hans undring og hans spørsmål. Velsignet jul!

Biskop Finn Wagle

### Julegave til Orkdal Menighetshus

I dette nummeret av menighetsbladet er det lagt inn en giroblankett til Orkdal Menighetshus. Alle som ønsker å støtte menighetshuset, og som til nå ikke har fått anledning til det, kan nå være med å gi en julegave ved å benytte vedlagte giroblankett. Vi utfordrer med dette hele Orkdals befolkning til å støtte en god og viktig sak!

### Takk for støtte til Orkdal Menighetshus!

Finanskomiteen retter en stor takk til alle de som til nå har tatt imot utfordringen om å støtte høstens givertjenesteaksjon for menighetshuset. Pr. medio november er det allerede gjort avtaler for tilsammen kr 530.000,-.

**ORKDAL MENIGHETSBLAD**  
Redaktør: Bertel Aasen  
Redaksjonsmedlemmer:  
Jon Egil Bergem og Solveig Langtind

Trykk: Fagerli Offset AS  
7330 Svorkmo – Tlf. 72 48 44 40

### Nytt år og nytt kirkestyre

Kommunekirkens dager er talte. Når den nye kirkeloven og den nye gravferdsloven trer i kraft ved nyttår, blir noen av de gamle båndene mellom den lokale kirken og de kommunale organene brutt. Samtidig får Kirkelig Fellesråd en mer sentral stilling i det lokale kirkestyret.

Alle kirkelige tjenestemenn får heretter Kirkelig Fellesråd som arbeidsgiver. Kommunen kan ikke lenger detaljstyre kirkebudsjettet og den kirkelige personalforvaltningen.

Nyordningen er mindre dramatisk i Orkdal enn mange andre steder, fordi vi i lang tid har hatt et fellesråd og en ganske utstrakt delegering fra de kommunale organer. Dessuten vil det fortsatt være tette bånd mellom kommunen og de lokale kirkelige organer. Kommunestyret vil fortsatt bestemme den totale budsjetttrammen, og kirken vil på flere områder kjøpe tjenester av kommunen.

En personalstab med mange engasjerte og dyktige medarbeidere, et fellesråd som er mer innstilt på å dra lasset sammen enn å diskutere særinteresser og mange ildsjeler i menighetene gir håp om at vi kan klare de utfordringer nyordningen tross alt innebærer.

Vi kan også håpe at det generelt gode samarbeidet med kommunen vil vedvare. Når den nye kirkeloven ikke har gitt noen økonomiske garantier for den nye ordningen, er det i alle fall avgjørende at fellesrådet får tildelt levelige budsjetttrammer. Etter reduksjoner med flere hundre tusen kroner i løpet av 5 - 6 år, er budsjettet nå på et minimum i forhold til oppgavene. Dette rammer bl.a. sårt tiltrengt vedlikehold av kirkebyggene. Fellesrådet har da også søkt om en økning i budsjetttrammen for neste år.

Det er likevel viktig å huske at verken kroner eller byråkrati kan løse kirkens hovedoppgaver. Skal ryktet om Jesus holdes levende i Orkdal, må alle som har møtt ham være med på å bringe det videre i bønn og arbeid. Både rådsmøter og tetskrevne A4-ark kan være nødvendige, men er knapt det nødvendige i Guds rike. La heller barnehagebarnas julevandring nå i adventstiden være symbolet på hvordan kirken i Orkdal bør fungere i årene som kommer: En kontinuerlig folkevandring til Betlehem for å møte ham som ble menneske og tok bolig blant oss for at vi skal få bo sammen med ham.

JEB

### Over 300 barn på julevandring

Tredje året på rad har menighetene i Orkdal gått ut med tilbud til alle barnehagene i dalen om å

være med på en julevandring i adventstida. I fjor var det 20 barnehagegrupper med ca 18 barn i

hver gruppe som var med på vandringen. Kateket Atle Ølstørn sier til menighetsbladet at alt tyder på at det i år kan bli hele 25 grupper. Han forteller at det er en veldig positiv respons på tilbudet. Og de som har vært med på det før vil gjerne oppleve det også denne juletida.

Julevandringen går ut på at en barnehagegruppe på opptil 18 barn sammen med ansatte i barnehagen spiller juleevangeliet. Noen blir vise menn, andre blir engler, andre igjen hyrder, Josef og Maria, vertshusfolk osv. Og alle blir ikledd drakter og er med på spillet.

Til slutt samles en innenfor alterringen og hører juleevangeliet og synger julesanger.



## Tusen år med kirken i Nidaros

1997 blir et merkeår for Trondheim. Byens tusenårsjubileum vil bli markert fra januar til desember. Men hva har det med kirken å gjøre, og er det noe vi på «bonbygda» trenger å bry oss med?

For det første er Trondheim den eneste byen i fylket. Den er så stor og dominerende at det som skjer i byen, nødvendigvis får ringvirkninger i hele Trøndelag. Byen er knutepunktet, mens distriktet er trådene den er knyttet av. Derfor er det et jubileum som også vi kan kaste oss på.

For det andre er det en nær sammenheng mellom byens og kirkens historie. Som biskop Finn Wagle har beskrevet symbolikken i jubileumslogoen: «Streker flyter sammen til et gatekryss og et bysentrum. Men like gjerne: Streker flyter sammen til et kristent kors. I all sin enkelhet rører jubileumssymbolet ved selve identiteten i vår by: Så tett er byens og kirkens historie vevet sammen, at den ene ikke kan tenkes uten den andre. For å spise det hele til: Hva hadde Trondheim vært uten Nidarosdomen?

Derfor har også kirken lagt opp til en skikkelig jubileumsmarkering. Nidaros biskop og bispedømmeråd har i samarbeid med Kirkerådet opprettet stiftelsen «Nidaros – kirkelig sentrum gjennom tusen år». Stiftelsen skal samordne og informere om aktivitet i 1997 og selv stå som arrangør av enkelte begivenheter. Aktivitetene er i hovedsak knyttet til byen, og styret, med biskopen som leder, består nesten bare av trondhjennere. Eneste unn-

tak er faktisk en representant fra Orkdal.

Hva kan så den enkelte orkdaling gjøre for å forberede seg til jubileumsåret? For det første kan du skaffe deg en av de flotte brosjyrene som stiftelsen har laget. Dem får du sikkert på kirkekontoret

eller hos det enkelte menighetsråd, som allerede har fått utfordringen om å gjøre jubileet kjent og delta i det. Deretter kan du i ro og mak planlegge hva du vil få med deg. Her er noen smakebiter:

Den første biten kommer i år. I en saga fortelles at Olav Tryggvason holdt gudstjeneste i Trondheim julenatt 996. Julekvelden 1996 kl 22.30 blir det økumenisk gudstjeneste utendørs på Cicignons plass. De tradisjoner som holder deg hjemme juleaften, blir faktisk unge i forhold til denne.

I februar er det VM på ski. Du har kanskje fått billetter til åpningskonsertene i Nidarosdomen? Hvis ikke, er det flere muligheter for konserter der mens VM pågår.

Trøndelagsutstillingen på Nidarø fra 28. mai bør appellere til landsfolket. Kirken får egen stand med presentasjon av hele bispedømmet.

Selve jubileumsfestuka er fra 30. mai til 8. juni. Her kan du få med deg bl.a. det nykomponerte Nidarosoratoriet, jubileums-



gudstjeneste i Nidarosdomen, evangelisk møte på Torget og pilegrimsvandring inn mot sentrum.

De kirkelige høydepunkter kommer ikke minst rundt Olsok. Det blir pilegrimsvandring til lands og vanns fra de fleste himmelretninger. Norske Kirkedager 1997 arrangeres med et omfattende program. Videre blir det en utendørs gudstjeneste ved Vestfronten med mange nasjonale og internasjonale gjester fra flere kirkesamfunn.

Hvis det er mer overskudd og interesse igjen, finner du sikkert en utstilling, konsert, gudstjeneste eller annet i programmet utover høsten.

Men før vi kaster oss uti det – hva er egentlig meningen med å feire slik? Jo, vi bør markere kirken i Nidaros som en sentral faktor i historien og i nåtiden. I tillegg bør vi bruke jubileet slik at enda flere i Nidaros kan samstemme i mottoet for Kirkedagene: «Her er det folk som søker Herrens ansikt».

JEB

## Stor kontrast mellom julefeiringa i Bolivia og Norge

Rannveig og Atle Ølstørn har vært misjonærer i Bolivia i 13 år, avbrutt av noen opphold i hjemlandet. Rannveig kommer fra Oppdal og Atle fra Lensvika. Nå er de bosatt på Fannrem og Atle har begynt som kateket i Orkdal. Ti julehøytider har de feiret langt vekk fra slekt og venner, blant nye landsmenn i fjellandet Bolivia i Sør-Amerika. Vi lar dem fortelle fra julefeiringen der.

### Ikke advent

Atle begynner med å fortelle at på en måte er det noe likt med julefeiringen i Bolivia og slik vi hadde det for 50 år siden i Norge. De feirer nemlig ikke advent. Ikke før siste søndag før jul braker det løs med forberedelser. Da åpnes det store julemarkedet i sentrum og folk strømmer til for å kjøpe julegaver. Femteparten av folket er rike og kjøper masse gaver. De andre 80 % er fattige og kjøper kanskje bare en gave.

Rannveig skyter inn at blant de fattige er det ikke slik at barna også kjøper gaver. Det er bare foreldrene som kjøper til barna. Noen er så fattige at de kommer inn til byen for å få en gave på juleaften av en veldedighetsorganisasjon. Søndag før jul lages det et slags juletre på sentrums-plassen, som pyntes med fargede lys. I selve julehøytiden pyntes det i hjemmene, gjerne en kvist som juletre. Men en like sentral plass har julekrybba som settes fram denne dagen og blir stående til søndag over nyttår.

Rannveig forteller også at en startet med juleverksted i uka før jul. Og det var veldig populært. Opp til 200 barn var med og lagde noe fint de kunne ta med seg hjem, samtidig som de fikk med seg hjem det sentrale i juleevangeliet. Det var en av de store gledene i en misjonærs hverdag, å se alle barna vandre glade hjem med det de hadde laget.

### Kort julefeiring

På selve juleaften er kontorene åpne kl 12, mens butikkene er åpne til sent på kvelden. Enkelte steder er det slik at litt utpå kvelden selger butikkeierne varene til halv pris, og da strømmer de fattige inn fra landsbygda, forteller Atle.

Den store feiringen skjer med festmåltidet på kvelden julaften. De som er rike nok har laget et festmåltid med sauekjøtt, kylling og ku, med tilbehør av mais og poteter. De fattige koker gjerne bare en gjærbaust i smult.

Etter festmåltidet drar folk gjerne ut på gata og feirer sammen hele natta, så det er ikke noen stille natt som i Norge. Under



Atle og Rannveig sammen med to av barna.

denne feiring deles det ut gaver til de som er fattige.

På landsbygda i Bolivia feires ikke julekvelden mange steder. De har en slags seremoni der de pynter sauen.

### Litt norsk jul

- Men hvordan feiret dere? Vi ville selvsagt gjerne ha med oss noe av det norske, sier Rannveig. Derfor startet vi julefeiringen med lunch kl 12. Hele ettermiddagen har vi da sammen hjemme, ofte sammen med andre norske. Og så kl 18 feiret vi julemåltidet med ribbe. Litt underlig var det å gå rundt i shorts og gjøre i stand juleribba og innimellom sette seg i solvarmen. Det er høysommer i Bolivia på denne tiden av året.

Men når det nærmet seg midnatt dro vi til menighetens fellesskap i kirka, og der feiret vi hele natta. Vi sang, leiket og delte opplevelser sammen. Bolivianerne vil gjerne opptre og er svært frimodige slik. Vi feiret en familiegudstjeneste sammen, der barn og ungdom hadde ansvaret for innslagene. Julefeiringen er nok ikke så lukket som hos oss, så på juledag kunne det godt hende at naboen kom og ba oss på måltidsfellesskap.

- Hvor lenge feiret dere julehøytiden? Egentlig er det bare julaften som feires. Selv om julepynten og krybba står framme, så er feiringen over. Der var det ikke

vanlig med julekaker og juleselskaper. Heller ikke var det juletreffester. Men nyttårsaften er voldsom der borte. Den feires nok enda mer enn julehøytiden.

### Tenkte på dem der hjemme

- Savnet dere jula hjemme? Ja, de to første julene ute tenkte vi nok en del på de som feiret der hjemme. Det er noe spesielt å være borte i jula fra dem en er knyttet nært til. Godt var det å kunne ringe hjem på lillejulaften og ønske en god jul til hverandre. Vi savnet nok den ytre ramma. Men vi ble fort fortrolige med julefeiringen de hadde i Bolivia og ser også verdien i den.

- Noe dere kunne tatt med hjem? Det var et vanskelig spørsmål, både for Rannveig og Atle. Vel, det måtte vel være dette å kunne feire midnattsmesse sammen julaften og gjerne være sammen som menighet og fellesskap utover hele jule-natten. Akkurat det var noe spesielt og verdifullt. Og selvsagt ser vi verdien bolivianerne har i å ikke ta jula på forskudd, som vi gjør det her i Norge.

Vi for vår del ønsker Rannveig og Atle velkommen til hjemlandet og til en riktig og god julefeiring sammen med slekt og venner.

Bertel Aasen

## Hilsen fra Polen

Her kommer en hilsen fra Polen til Orkdal!

Vi har det bra alle tre. Har brukt mye tid til å reise rundt, besøke familien, være sammen og kose oss. Aleksandra har blitt bedre kjent med alle slektingene, tanter, onkler og masse barn i familien. Hun trives i den polske barnehagen, har heldigvis ingen problem med å snakke og forstå polsk. Vi jobber på musikkskoler for å beholde formen og være i musikkmiljøet, går til konserter, teater, utstillinger.

Vi har prøvd å beholde så mye som mulig fra den norske levemåten. Ei norsk avis kommer hver uke, så vi følger med i nyhetene fra Norge, fyller bensin bare på Statoil, handler på Rema. Aleksandra begynner hver middag med bordverset «O du som metter



liten fugl ...» og norske barnesanger er i hennes repertoar. Hun synger dem til polske barn og oversetter, forklarer hvem Lillebror er og hvorfor Lille måltrost er så glad. Hun vil til Norge fordi hun savner dagammaen sin og ... brunost!

Snart kommer julen med sitt glade budskap, unike stemning og tid for de nærmeste. I år er vi så heldi-

ge at vi kan gå til kirken med foreldrene våre, dele bordet med dem på julaften. Men samtidig blir det litt rart og trist ikke å spille på aldersheimene og i kirkene i Orkdal disse dagene.

Men tiden går fort og snart er vi på orgelkrakkene igjen.

Barbara og Piotr Wróbel

## Viktig med tradisjon og julebudskapet

En av de ungdommene som ønsker å ta vare på det beste av god, gammel tradisjon er Jon Fredrik Skauge, som går siste året på Follo dette året. Menighetsbladets lesere har sikkert lagt merke til at han er en ivrig medhjelper på Oppstuggu Berbu og er elles ivrig i å ta vare på gamle skikker. Det siste han har prøvd seg på er lindyrking og spinning av lin. Vi tok en prat med Jon Fredrik omkring dette med den gamle, gode tradisjon å feire jul.

- Jeg setter veldig stor pris på jula og rammen omkring den. Ikke så mye av dette ståket og maset rundt i butikkene, men heller dette med å skape en høytid hjemme. For meg er jula først og fremst å oppleve dager der familiebåndene kan kjennes. Men selvsagt er det viktig for meg å oppleve høyti-



Jon Fredrik Skauge med linet.

den i kirka. Juleevangeliet skaper en helt spesiell stemning i meg enten det er i kirka eller her hjemme rundt festbordet.

### Tradisjonene betyr mye for deg?

- Ja, jeg tror at her har vi verdier som det er viktig å ta vare på. Faren er stor for at vi gjør alle dagene like i vårt velferdssamfunn, og dermed kan vi miste noe veldig vesentlig. Vi kjøper ikke julebaksten på butikkene. Det hører med å bake dem nå utover i førjulstida. - Skal du forresten smake på goroene som jeg nettopp har bakt? Det skal bli syv sorter i år også før julekvelden kommer. Og så må tomtebrygget ordnes.

- Men vi må ikke glemme det viktigste ved jula, sier Jon Fredrik. Det er jo et under som skaper undring i oss. Det handler om et lys og en varme som gjerne skulle prege oss i møte med de nærmeste og de ensomme.

### Du går ikke til kirka bare i jula?

- Budskapet om Jesus Kristus har alltid betydd mye for meg. Det er blitt en viktig del av livet mitt. Salmene og alt som skjer i en gudstjeneste gir meg noe viktig. Jeg kjenner kontakt med viktige røtter som generasjoner før meg har opplevd rikdom i. B. Aa.

## KRYSSORD

### Vannrett:

1. Elv
5. Drikk
7. I stykker

8. Guttenavn
9. Svarord
10. Terge
12. Diger
14. Konsonanter
15. Tallord
16. Eie
17. På sauene
19. Smågnager
21. Klokke

### Loddrrett:

1. Butikkcenter
2. Dyr
3. Arbeider på skolen
4. Barneskole i Orkdal
11. Berømt orkdaling
12. Avis (forkortelse)
13. Skogsfugl
18. Smile
20. Lage klær

FOR  
BARN

1	2		3			4	
5					7		
8						9	
			10		11		
12	13				14		
15				16			
	17		18		19		20
21							

FOR  
VOKSNE  
M.M.

1		2		3	→	4		5	↘	6	7		8
				9				10					
				11					12				
					13			14			15	16	
17	18			19			20		21				‡
	22		23				24						
25			26						27				
28													
29			30		31	32		33				34	
				35			36					37	
	38	39	40							41			
42		43										44	
		45								46			
47					→								

### Vannrett:

1. Julens budskap
6. Bibelsk kvinne
9. Yppersteprest
10. Sluttord
11. Snakker vi ikke om
12. ... var vi der
13. Smerte
14. Moderne
15. Litt
17. Drikk
19. Beger
21. Bibelsk by
22. Konge i Israel
24. Guttenavn

25. Adverb
26. Regler
27. Lager lyd
28. Noas sønn
29. Flatemål
30. Mange trær
33. Klokkeren på Holbergs tid
35. Fugler
37. Dessert
38. Bedrift på Orkanger
43. Nektelse
44. Konjunksjon
45. Ond
46. Like
47. Prost

### Loddrrett:

1. Nattverdrød
2. Menighetsrådsformann
3. Spiss
4. Viktig bok
5. Fugl
6. Fisk
7. Bibelsk mansnavn
8. Ordfører
16. På (engelsk)
18. Bibelsk kvinnenavn
19. Kirkelig stilling
20. Kristent symbol

23. Dyrelyd
25. Stormakt
31. Krypdyr
32. Lovsang
33. Øve
34. Nektelse
36. Artikkel
39. Alt
40. Har
41. Ren
42. Sportsutstyr
44. Aksjeselskap

Send løsningene til Orkdal M.h.blad. Blant de riktige svar vil vi trekke ut noen som får en overraskelse.



#### 50-årskonfirmanter Orkdal kirke:

1. r.f.v.: Liv Kvakland Vatslag, Olaug Aunemo Hofstad, Johanna Skjenald Bakk, Marit Vinterdal Almli, Svanhild Vevik Samskott, Ragnhild Blåsno, Helga Mellingsæter Hellan, Ragna Ustad Strand, Bjørg Mellingsæter Skogseth, Klara Aunemo Kanestrøm, Klara Graven Myklegard.

2. r.f.v.: Helge Kvåle, Arne Olav Mjæen, Svein Troøyen, Gullbjørg Furuhaug Sæther, Ingrid Bergan Hofstad, Bjørg Bjørndal, Oddveig Digerås Aunemo, Gjertrud Hoseth (Koksæter), Gislaug Forvemo Sognli, Magnhild Sommervold Lynum, Astrid Gjøs Fosshagen.



3. r.f.v.: Åge Blåsberg, Ingemar Fossum, Kolbjørn Fossum, Magda Haug Johansen, Jostein Melås, Magne Stokkan, Ola Samskott, Hans Bakken, Jostein Kvakland, Arnt Fandrem, Olav Haugen, Svein Raanes.

4. r.f.v.: Osvald Melandsør, Rolf Eggan, Einar Ofstad, Sivert By, Tryggve Melbye, Kåre Gaustad, Olav Reitan.

#### 25-årskonfirmanter Geitastrand kirke

Fra venstre: Elin B. Nygård, Ingrid Svorkmo, Hans Ågnes, Else L. Grønningen og Marit Synøve Bjørkli.

#### 50-årskonfirmanter Geitastrand kirke

Bak fra venstre: Erling Sæther, Reidar Hammerfjell, Ole Vattengård, Åse Karlsen, Iver Furuhaug og Asbjørg Husdal.

Foran fra venstre: Inger Sletvold, Hjørdis Brunoson, Sigrid Stendahl og Herborg Fossum.



#### 50-årskonfirmanter Orkland kirke

Bjørg Rånes, Halfrid Lillian Rambjør, Marthe Rønning, Ingrid Berg, Jorhild Føll, Halvor Tangvik, Jarle Petter Svorkmo, Eirik Ofstad, Bodil Bjørnbeth Røstad, Kari Bogen, Aud Barø, Ruth Strand, Johan Ekli, Solveig Bjerkeset og Solbjørg Andøl.



#### 60-årskonfirmanter Orkland kirke

Agnes Næve, Åsmund Fagerli, Magna Bakken og Borghild Løset.



#### 70-årskonfirmanter Orkland kirke

Ingebrigt Haugen, Anne Bakken, Eline Boksbu, Martha Olsen og Borghild Knudsen.



#### 25-årskonfirmanter Orkland kirke

Edvar Hoston, Kjell Roar Karlsen, Vemund Koren, Noralf Ljøkjel, Lars Anders Opøien, John Olav Selbekk, Rolf Inge Øyum, Randi Garberg Dolmen og Sigrid Høston Bråten.

## SLEKTERS GANG



## DØPTE

## ORKDAL:

20.10: Henning Skjeggerød Storheil  
Marie Strømsvik Evjen  
Inger Marie Sundli  
10.11: Andreas Ustad  
Pia Hovsbakken

## ORKANGER:

20.10: Sebastian Johansen  
27.10: Stian Engan  
03.11: Eirin Skoglie Aarem (døpt i  
Lensvik kirke)

## ORKLAND:

20.10: Mats Storås  
Stine Storås  
03.11: Oda Marie Sørli Harsvik  
Ida Øyum  
Jostein Melby (døpt i Skaun kirke)



## VIGDE

## ORKDAL:

09.11: Frank Kåre Vangen og Monica  
Helene Hoel (viet i Tiller kirke)



## DØDE

## ORKDAL:

21.10: Johan B. Rise f. 1920  
31.10: Anne Oline Skjenald f. 1912  
01.11: Inger Margrethe Almlie f. 1932

## ORKANGER:

21.10: Olav Kristian Warholm f. 1914  
04.11: Anna Lovise Iversen f. 1915  
04.11: Birgit Henden f. 1918  
12.11: Ingrid Johanne Størseth f. 1917

## ORKLAND:

18.10: Arne Lillery f. 1915  
26.10: Synnøve Haugen f. 1926  
28.10: Ingvar Laurits Solbu f. 1929

## GEITASTRAND:

02.10: Anne Sæther f. 1905

## Smånytt om mangt

## Stor juletefest på Fannrem

Fredag 10. januar kl 19.00 blir det Lilleberg-juletefest i Orkdal Samfunnshus. Tre kor og sanggrupper deltar. TeDeum fra Melhus, Lillebergkvartetten fra Hølonde og et kor fra Orkdal. Sigbjørn Aae blir taler. Overskuddet av festen går til Orkdal Menighetshus.

## Handler du på Prix?

Hvis du handler på Prix på Fannrem, kan du støtte Menighetshuset samtidig. Medlemskort ligger i kassen, og bruker du dette kortet, går kjøpeutbyttet inn på konto til Orkdal Menighetshus. Pr. 30. september var det handlet for ca kr 36.000,- med dette medlemskortet, og kr 732,- har gått til Orkdal Menighetshus.

Legg julehandelen til Prix og spør etter medlemskortet for Menighetshuset.

## Har du snart bursdag?

og har det meste du trenger fra før? Hva med å ønske deg en gave til Orkdal Menighetshus? Andre har gjort det tidligere!

## Nytt korvettlag på Orkanger

I flere år har det vært korvettlag for de aller minste på Orkanger. Mini- og midi-korvettene er et tilbud til alle barn til og med 4. klasse. Tiltaket er

populært. Det viser ihvertfall oppslutningen. Annenhver onsdag fra kl 16.30 samles ca 20 barn til andakt og aktiviteter på Menighetshuset.

Nytt av året er et tilbud til alle fra 5. klasse til og med 7. klasse. **Maxi-korvettene** har også møte annenhver onsdag på Menighetshuset, men fra kl 18 til 19.30. Etter 3 kvelder har over 20 stk. vært innom. I tillegg til andakt var temaet den siste kvelden «førstehjelp». Det var tydeligvis svært populært i den aldersgruppen. Mange andre spennende aktiviteter er planlagt for våren; radiobil, idrettskveld, sykkelkveld ... Men først står juleavslutning for døren, onsdag 11. desember.

På nyåret starter begge korvettlagene onsdag 8. januar. Så hjertelig velkommen til alle barn og unge i de aktuelle aldersgruppene!!

## Nytt høytaleranlegg på Geitastrand

I flere år har det ikke vært brukt høytaleranlegg på Geitastrand. Noen har nok av den grunn strevd med å få tak i det presten sa, selv om kirken er liten og intim. Men man går jo til kirken nettopp for å høre! Derfor ønsker vi å gjøre noe med lytteforholdene. Kirken har en forsterker fra før. Vi har lånt et par høytalere fra Menighetshuset på Orkanger. Og om kort tid vil det bli innkjøpt egnede mikrofoner.

Undertegnede håper at dette skal være på plass til den tradisjonelle gudstjenesten på 1. juledag, som i år blir kl 11. Velkommen både til store og små, forhåpentligvis til nye opplevelser, ikke bare for øynene, men også for ØRENE!

Pål Ove Lilleberg

## Juletefest på Søvassli Ungdomssenter

Fredag 3. januar kl 17.00. Innslag for barna. Hjertelig velkommen!

## Helgevakter

14.-15.12: Res.kap. Aasen  
21.-22.12: Prost Fagerli  
24.-25.12: Kap. Lilleberg  
28.-29.12: Prost Fagerli  
31.12.-01.01: Res.kap. Aasen  
04.-05.01: Kap. Lilleberg  
11.-12.01: Res.kap. Aasen

Forming - Hobby  
Formingsmateriell - Leker -  
Kontorrekvisita  
Tlf. 72 48 10 57

**MAGNE STAVELI & Co.**  
Orkanger – Tlf. 72 48 00 65

**Orkdal Skrift- og Steinhuggeri**  
Gravmonumenter - Inskripsjoner mm  
Jostein Høivik, Fannrem, Tlf. 72 48 50 60

**Orkanger Kjemiske Renseri** CUBUS  
ORKDALSVEN 28 B

**Dørdal & Sønner AS, 7310 Gjølme**  
Utfører alt i betong og tre.  
Aut. entreprenør  
Tlf. 72 48 13 72 / 72 48 07 97

**ORKDAL DATA AS**  
Din lokale dataleverandør  
Orkdalsveien 71, 7300 Orkanger  
Tlf. 72 48 24 40 - Fax. 72 48 24 41

**ANSVAR** //  
FORSIKRING  
Tlf. 72 48 51 75

**Orkdal Bil a.s.**  
VW Audi Bårdshaug  
7300 Orkanger

**ADVOKAT**  
**OLA FOSSVOLL**  
Medlem av Den Norske Advokatforening  
Orkdalsveien 31, 7300 Orkanger  
Tlf. 72 48 09 22 - Fax. 72 48 11 70

## MENIGHETSDATA

## Åpningstider Kirkekantoret:

Mandag - fredag kl 08 - 15.  
Prestene: Tirsdag - fredag kl 10 - 12

## Telefoner:

Kantoret ..... 72 48 61 66  
Telefax ..... 72 48 54 70  
Mobil ..... 92 84 44 81  
Moe kirke ..... 72 48 44 80  
Orkdal kirke ..... 72 48 51 06  
Den Gode Hyrdes kpl. 72 48 06 71  
Mob.tlf. Fjellkirka ..... 94 65 64 15

## Boligtelefoner:

Prost Fagerli ..... 72 48 51 42  
Res.kap. Aasen ..... 72 48 41 88  
Kap. Lilleberg ..... 72 48 10 44  
Diakon Solberg ..... 72 48 57 86  
Kateket Ølstørn ..... 72 48 59 73  
Ungd.arb. Sødahl ..... 72 48 91 38  
Kirkeverge Rask ..... 72 48 27 78  
Organist Bonsaksen ... 72 49 69 68

## Kasserer Orkdal Menighetsblad:

Noralf Ljøkjel, 7320 Fannrem  
Postgiro: 0802 3268729

## Ekspedisjon:

Tore Høstøen, Svorkmo

**CHRONO** Orkanger  
ORKANGER UR OG OPTIKK A/S  
Urmakermester Brage Rindal

**OLAV EILERTSEN**  
Transport Inn- og utland  
Tlf. 72 48 22 55

**ARNE K. MO – Fannrem**  
Tlf. 72 48 58 11

**Gullsmed RØHME**  
Tlf. 72 48 01 91 - Orkanger sentrum

**Homeopat NAN / MNHL**  
Marit Svinsås, 72 48 93 42

**Dagny Korsli Eftf.**  
7300 Orkanger - Tlf. 72 48 28 10

**FOTOGRAF KVARSNES**  
Orkanger – Tlf. 72 48 10 34

**Kvernmo Bruk A.S.**  
Trelast, byggvarer, paller  
Tlf. 72 48 13 22

**Gjølme Sementvarefabrikk**  
Tlf. 72 48 03 93

Orkel Maskiner og redskaper fra  
**Joh. Gjønnes Mek. Verksted AS**  
Jernindustri A.S.

**Orkdal Begravelsesbyrå**  
Tidl. Hoff Begravelsesbyrå eff.  
Tlf. 72 48 56 41 – 7320 Fannrem

**ORKDAL SPAREBANK**  
Postboks 8 - 7301 Orkanger - Tlf. 72 46 63 00

**EL-KONTAKT**  
Tlf. 72 48 54 84  
Elektrisk installasjon

**Størseth Ur & Optikk as**  
Orkdalsveien 67, 7300 Orkanger  
Tlf. 72 48 22 50

**Orkla Helseartikler a.s.**  
Tlf. 72 48 16 00 – Orkanger

**Fannrem Farvehandel A.S.**  
Gulvbelegg, tepper, maling, gardiner  
Tlf. 72 48 53 32

**FAGERLI OFFSET AS**

## STØTTEANNONSER

**INTEROPTIK**  
Orkanger Ur og Optikk as  
Optiker Arne O. Svensson

**ORKDAL FARGE OG INTERIØR**  
Tlf. 72 48 03 57

**ORKLA S-LAG**  
HOVEDKONTOR – TLF. 72 48 02 00

**ROSTAD MØBLER A.S.**  
Stort utvalg  
Telefon 72 48 02 35, Orkanger

**Solligård**  
elektriske  
UTSTYRSFORENING  
Tlf. 72 48 02 38 - Postb. 58, 7301 Orkanger

**ORKLA BRANNKASSE**  
– Forsikring  
– Finansiering

*Denne plassen er ledig for ny annonsør.*

**EINAR NØSEN & CO.**  
Tlf. 72 48 51 97 – Fannrem

**Orkdal Varme & Sanitær A.S.**  
Fannrem – Tlf. 72 48 53 93

**Orkla Exolon**  
7301 ORKANGER

**ORKLA EGG AS**  
7320 Fannrem - Tlf. 72 48 96 00

**Orkla Shipping & Trading A.S.**  
7300 Orkanger - Telex 55 319  
Tlf. 72 48 13 95 - 72 48 15 85

**Advokatene Mjones**  
Evensv. 3, 7300 Orkanger  
Telefon 72 48 17 00

Orkdal Malerforretning A.s. Vi utfører maling- og gulvarbeider – fagkunnskap gir trygghet  
Tlf. 72 48 54 90

**FOKUS Bank**

Vi leverer trykksakene du trenger – til riktig pris!  
Tlf. 72 48 44 40

# det skjer i menigheten

## ORKDAL MENIGHET

Søndag 8/12 kl 18.00	Adventsamling. Rannveig og Atle Ølstøren deltar.	Fannrem Misj.hus
28/12 (4. juled.) kl 17	Juletreffest. Orkdal Barnegospel delt.	Fannrem Misj.hus
21. - 26. jan.	Bibeluke v/Svein Anton Hansen	Fannrem Misj.hus

## ORKLAND MENIGHET

Onsdag 11/12 kl 20.00	Medlemsmøte Indremisjonen	Svorkmo misj.hus
26/12 (2. juled.) kl 16	Juletreffest ved Korvetten	Svorkmo misj.hus
29/12 (4. juledag)	Juletreffest	Svorkmo misj.hus
Mandag 13/1 kl 20.00	Årsmøte VårLiv og Fam.foreninga	M. og John Fagerli
Onsdag 22/1	Årsmøte Indremisjonen	Svorkmo misj.hus

## ORKANGER MENIGHET

Tirsd. 17/12 kl 18.30	Øvelse for Join Us	Menighetshuset
Søndag 29/12 kl 16	Menighetens juletreffest	Menighetshuset
Mandag 6/1 kl 17.00	Eldres juletreffest	Menighetshuset
Tirsdag 31/1 kl 18.00	Nyttårskonsert. Orkanger mus.korps	Orkanger kirke

## – vi går i kirka

### 15.12. - 3. s. i advent

Orkanger kirke kl 17.00: Vi synger julen inn v/kap. Lilleberg. Offer til nytt orgel.

Moe kirke kl 19.00: Vi synger julen inn v/res.kap. Aasen. Orkland Mannskor og Join Us deltar. Offer til barnarbeidet.

### 22.12. - 4. s. i advent

Orkdal kirke kl 11.00: Vi synger julen inn v/prost Fagerli. Orkdal Damekor og Join Us deltar. Offer til Bibelselskapet.

### 24.12. - Julaften

Trygdepensjonatet Fannrem kl 11.00: Andakt v/Marie og Arnt Gangås.

Orkanger Pensjonistsenter kl 10.30:

Orkdal Sjuke- og Aldersheim kl 14.00: Andakt på alle avdelingene.

Orkdal San.for. Sykehus kl 15.00: Andakt v/prost Fagerli.

Orkanger kirke kl 15.00 og kl 16.15: Familiegudstjeneste v/kap. Lilleberg. Offer til menighetsarbeidet.

Orkdal kirke kl 16.00: Familiegudstjen-

este v/prost Fagerli. Offer til barne- og ungdomsarbeidet.

Moe kirke kl 16.00: Familiegudstjeneste v/res.kap. Aasen. Offer til NMS.

### 25.12. - Juledag

Orkdal kirke kl 11.00: Høytidsgudstjeneste v/prost Fagerli. Offer til NMS.

Moe kirke kl 11.00: Høytidsgudstjeneste v/res.kap. Aasen. Offer til menighetsarbeidet.

Geitstrand kirke kl 11.00: Høytidsgudstjeneste v/kap. Lilleberg. Offer til NMS.

Orkanger kirke kl 13.00: Høytidsgudstjeneste v/kap. Lilleberg. Offer til NMS.

### 31.12. - Nyttårsaften

Orkanger kirke kl 18.00: Nyttårskonsert v/Orkanger Musikkorps.

Moe kirke kl 19.00: Nyttårsmesse v/res.kap. Aasen.

### 01.01. - Nyttårsdag

Orkdal kirke kl 11.00: Høymesse v/prost Fagerli. Offer.

## Wenche Myhre tok abort: – «Angrer og gråter!»

– «Jeg gråter over mitt femte barn. Jeg har abortert det. Jeg angrer som en hund».

Det er Wenche Myhre som har kommet med denne uttalelsen til det tyske bladet «Bunte». På norsk er intervjuet gjengitt i siste nummer av Pro Vitas blad «Menneskeverd».

– «At jeg som elsker barn, og selv har fire, valgte å abortere et barn, kan jeg i dag ennå ikke fatte. Flere år etter opplevde jeg sorg, anger og fortvilelse når jeg tenker på det.

– Jeg tok avgjørelsen alene, en avgjørelse som jeg i dag angrer mer enn noe annen beslutning jeg har tatt i mitt liv. Jeg skulle gjerne ha betalt hva som helst for å kunne ha trukket min avgjørelse tilbake. Jeg er overbevist om at mange andre, som jeg, gråter smertelig i årevis etter at en slik beslutning er tatt».

Hun sier det gjør vondt å snakke om det, men håper hun kan hjelpe andre kvinner med å stå fram.

KPK



### 05.01. - Kristi åpenbaringsdag

Orkdal kirke kl 11.00: Høymesse v/prost Fagerli. Offer.

Orkanger kirke kl 11.00: Høymesse v/kap. Lilleberg. Nattverd. Offer.

### 07.01. - Tirsdag

Orkdal kirke kl 08.00: Morgensang.

### 12.01. - 1. s. e. Kristi åpenbaringsdag

Moe kirke kl 11.00: Høymesse v/res.kap. Aasen. Offer til IKO.

Geitstrand kirke kl 11.00: Høymesse v/kap. Lilleberg. Offer.

Orkdal kirke kl 19.00: Thomasmesse v/res.kap. Aasen. Nattverd.

Aksjon «Orkdal Menighetshus».  
Bilag til Orkdal Menighetsblad 10/96

Underskrift ved girering / Innbetalingsnummer

Betalt av

Betalt til

Orkdal Menighetshus  
v/Orkdal Menighetsråd  
7320 Fannrem

Belast  
konto

Til  
konto

0 8 2 5 0 2 9 9 5 4 1

Norske kroner    Øre

<6353303378>

+03+

BI. 70.560.01 ANDVORD 12.95.

H